UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Universidade Federal de Roraima

Campus Paricarana

Av. Cap. Ene Garcez, N.º 2413 – Bairro Aeroporto CEP: 69.304-000 Boa Vista/RR

Contato: (95) 98113-0601 e-mail: procisa@ufrr.br

EDITAL Nº015/2022-PROCISA                                           Boa Vista-RR, 24 de fevereiro de 2022.

A Coordenação do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE-

PROCISA, da UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, em conformidade com a Resolução

nº 008/04 - CEPE, de 26 de julho de 2004, Resolução nº 026/2010-GR, de 22 de novembro de 2010,

referendada pela Resolução n° 003/2011 – CEPE, Resolução nº 002/2017-CEPE, de 15 de março de

2017, e com o Regimento Interno do PROCISA, Portaria nº 60, de 20 de março de 2019- CAPES,

torna público o presente Edital, que trata do RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 para

AÇÕES AFIRMATIVAS, do Processo Seletivo PROCISA 2022.

LINHA DE PESQUISA 1: SAÚDE, EDUCAÇÃO E AMBIENTE

INSCRIÇÃO CPF MÉDIA FINAL DA PROVA

ESCRITA

SITUAÇÃO

2077 448.731.902-15 6,5 CLASSIFICADO

2105 008.156.932-73 4,6 DESCLASSIFICADO

LINHA DE PESQUISA 2: POLÍTICA, GESTÃO E SUSTENTABILIDADE DE SISTEMAS E

PROGRAMAS DE SAÚDE

INSCRIÇÃO CPF MÉDIA FINAL DA PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

2097 998.187.872-34 4,2 DESCLASSIFICADO

LINHA DE PESQUISA 4: EPIDEMIOLOGIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA AMAZÔNIA

INSCRIÇÃO CPF MÉDIA FINAL DA PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

2068 012.547.192-02 Eliminação de acordo com os itens 6.7

“b” e “c” do edital 032/2021-PROCISA

ELIMINADO

Prof.ª Dr.ª Bruna Kempfer Bassoli

Coordenadora do PROCISA

Portaria nº663/2021/GR

CÓPIA ASSINADA DISPONÍVEL NA SECRETARIA DO PROCISA